
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: GMPEO03/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a 
partir das 14:00h do dia 23 de fevereiro de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° GM-PEO03/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO 
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 DE MARÇO DE 2021 das 
08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. 
Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bII.org.br/> (local de realização do 
pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www. nova russas. ce.gov. br/licitacao. php>. Nova Russas, 
22/02/2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - GM-PEO03/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=571.  

Nova Russas/Ce, 23 de Fevereiro de 2021. 

__ 	 VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\cE 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=571  

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 14:00h do dia 23 de fevereiro de 2021 
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-
PEO03/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O 
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 DE MARÇO DE 2021 
das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 
DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de 
realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas, 22/02/2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 
Código Identificador:DFF503D7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/02/2021. Edição 2644 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

MN 



RICARDO CAVALCANTE. lres:denla da 
Federação das Indasirios ti. Estado do 

Ceará iFiecl, toma posse cama presidente 
da Associação Nordeste Forte 

mas - sena m Lutuoso - 

ii in, s.qt.5 a, mm,, nos 

m na ——co V a, emana,, 1 .W 

,rnusAanca'onosauloom 

- 	to,n,mltes.,.tts,t 

san ,n, 'Soa 

ios0050e,,cçaelrote--emnos.. 

j,nn.mmsan ,,.ntusaonn.s,an.on, 

WWW.OeOnO.COM.fl 
TERCA-FEIb5 

,5eTOLEe* - O'flÁ tine mRtaooh2OY: 

Lt 

14 ECONOMIA 

Nordeste Forte: objetivo da 
indústria é destravar leis que 
emperram desenvolvimento 
1 ESTRATÉGIA 1 Ao tomar posse corno presidente da Associação, Ricardo 
Cavalcante destacou ações feitas à frente da Fiec e pediu atenção aos 
industriais sobre as reformas em curso no Congresso 

OriULGOCÀO,C5i 

As eis que emperram ode-
envolvimento do Nordeste, 
omdestaque para as ques-

Ides da indústria, e -labutam 
ara a osú distribuição de ri-

quezas no Pala serão alvos das 
çdes de Ricardo Cavalcante, 
residente da Federação das 

Indústrias do Estado do Ceará 
(Fiecl, empossado na noite de 
ontem, ou, presidente do As-
sociação Nordeste Forte. nos 

Atvai',diCcelst,c. 

teima r:'ti P- 

Para atingir o objetivo, ele 
aponta a potenciaiidade de 
atração de locas inteestimen-
tos"e "a rapacidade de geração 
dcempregos em larga escala, e 
do seu efeito multiplicador ao: 
Inda a economia" da industria 
nordestino. 

Os trabalhes da gestão, que 
vai até unos, devem ser foca-
dos na conquista demais linhas 
de financiamento para os in-
dustriais, assim rumo ao olhar 
alento uns tributos aplicados 
ao setor. Objetivas estratégicos 
em tempos de discussão da 'e-
lorena tributário e retorma ad-
minIstrativa. As dum, inclusive, 
estiveram nas paIas'ran do novo 
presidente da AsseciaÇão Nur 
deste Forte ao pedir atenção 
dos indostriais. 

Cavalcante destacou o (or-
ientação das medidas prosisií-
riat soiS e mio alie tratam das  

-i:- 

negociações de fundos consti-
tucionaIs das regiões, renda-
mando as pares: 'Peço a todos 
os cotopoobeiros presidentes 
de tederações envolvidas, que 
estejamos atentes á evolução 
do processo de apesvuçúu des-
sas medidas pu'osstdrius 'lu nto 
asnas bancadas no Congresso 
Nacaotsal orna voz que os re-
sultados dessas medidas trarão 
impactos posittvon para ao nos-
sas indústrias" 

Apesar da 
dificuldade 
imposta por 
uma legislação 
que teima em 
permanecer no 
século passado. 
enquanto o mundo 
evolui, a indústria 
nordeslina 
tear crescido e 
se qualfi cade 
para competir 
no ambiente de 
convergência 
tecnológica 
presente na 
quarta revolução 
industrial- 

Ricardo Cavalcante, 
presidente da 

Unia bandeira eldoolca da in-
dústria também está na esteira 
doo objetivos estipulados por 
Cavalcante para a Associação 
Nordeste Forte'. ,, iofruentrs-
tara, Estradas alienados tiniu 
efeito do tempo (sul e chuvas). 
assim como uma tímida rede de 
cabotagem são demandas an-
tigas da indústria sttndrstica. 
Soma-se a isso ainda a rurõncia 
de uma malha aérea pana var-
gas, que foi ainda mau abolido 
rolo a pandensia, e a conexão 
entre todas ao possibilidades. 

"É talo que os iavostintesstes 
feitos na inf:'aeslrutura por-
toaria e aurmiária ao longa dos 
últimos unos abriu ao portas de 
Nordeste para o mundo. biOs a 
Região ainda carece de moI-
cnn um conjunto de gargalos 
burocráticos que escurecem o 
processo Ingistim. É impera-
tivo também para que tenha-
mos motor competitividade da 
inddstsia nordestioa7  a adoção 
de uma estratégia de tagistico. 
que Integre portos eacrnpnetos 
comes modais tens'oviárin cnn-
daviáeia' diseas'ssia. 

5.5, citar projetos desenssil-
vidos por ele ti menor do Fico. 
Cavalcunte destacou o hall de 
Itidrogênie Verde, lançado au 
oltima semana por ele, o go-
o'ernador Camilo Scantzna (PT) e 
representantes da Itoiceesmda-
de Federal do C,'ord ll,ECj. 

"Esta já é cima constatação 
dita pelo -selo iaterna-
cional:o Nordeste brasileiro 
tem puteaclol para ser um dos 
maiores produtores de hidro-
gênio verde do mondo. O que 
Irá transformar a Região em 
uma nova fronteira noeegetica 
global, tornando realidade a 
otudança que queremos ver no 
nosso pir ressaltos, sinali-
zando que esforços sesoelhao-
teu farão parte do trabalho 
conjunto das industriais que 
rvmpsSen-ia associação Nor-
deste Forf o. 

. 

WP 



230201cj301Cj37618ondd 
	

2C) 

TCE(evd 	01 	Em -A 	No4Rvnes 01 	vi. avrtOOcv. 	O 

C O a1tachontouto0.hve.netowoMSA%3A na' 	%OOov 	pdncodvAQ0ADAa\ 	 '0ii'MÇ1 

1 

no Congresso 

vez que os re-
medidas trarão 
os para as nos- 

cabotagem são demandas an-
tigas da indústria nordestina. 
Soma-se a isso ainda a carência 
de uma malha aérea para car-
gas. que foi ainda mais abatida 
com a pandemia, e a conexão 
entre todas as possibilidades. 
"É fato que os investimentos 

feitos na infraestrutura por-
tuária e aeroviária ao longo dos 
últimos anos abriu as portas do 
Nordeste para o mundo. Mas a 
Região ainda carece de resol-
ver um conjunto de gargalos 
burocráticos que encarecem o 
processo logístico. É impera-
tivo também para que tenha-
mos maior competitividade da 
indústria nordestina, a adoção 
de uma estratégia de logística, 
que integre portos e aeroportos 

Faturas e Eventuais Aquieiçdss de gêneros alimeeticios p.recivere e não parselyms, para atender 
as demandas do municipo de Nova Russas DATA DE ABER'IJRA DAS PDPOSTAS 00 de Março 
de 2021 das 0803õmsnas 09h, DATA DADISPOJTADE PREÇOS OBdeMarço de 2021 ás 09h 
'iv Bosla.OF O Edra1 poocro ser adgundo 1)5 dias asno. dos 080 às 14, t Hoànu Local. na  II PC 
F w Rosa t4 1388 .ntro Not4ussas.00 	odoSte alflp otçr,, 	ilocá~ jiv'o  
pieas <htsp i.taccs !co cv o 	co 'vnvw novavsoos co ov teil cas.p0 	Nova Russas' 
CE, 22 de Fevereiro de 2021. Virgilio Bernardo Ferrei,, de Sousa -Pregoeiro.  

[ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
J PREGÀO ELETRÔNICO N GM.PEO0V2021 - O Mui'covj de Nova Rasas cena potArco qas a partir 
das 140 do dia 23 de Fevereiro de 1021 Ostara disponvel o C»43srornc'1n das Piopo as co Pmws 

air AeçA' E moca N'GNI-PEOW ?Tli CIO Obteto versa ççCur Registro de Preços para 
Futurisi Eventuais Aquisições da material de expediente, para atender as necessidades dos 
diversas 80gêon Que compõem o Governo Municipal de Nova Russas DATA DE À8ERTrJR4 DAS 
PROPOSTAS 10 da Março da 2021 das 0$Jv3darin as ON, DATA DA O1SPTA 0€ PREÇOS 10 da 
Marçode 2021 An005Herarlode BraellIa.DF. OEddal poderáser orIrncorcolaautes sasOdis as 

ior011) 1010, 'ai li PC íco, Rosa El 1388 Censo Nova Risvos'CE atrases do Sito 
C"CpT WI o'g r» Soca 12v reaizoçao do pregãor. rh1p OçIaçoel CC cv 'v e.» 50 

vvar,sas e r W@citacao php Nova Ruma-CE, 22 de Fevereiro de 2021. VírglOo 
Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE UCITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N GM.PE00312021 - O Munjupio de \ovr R,,ovs 'orna poblca uv o comi 
das 14,1 do d'a 22 co Fevereiro cv 2021 estala dopoornei o Cadoal an*Io nas Procoatis de Ne 	o 

as Pregõc EVrr4wmoo El' OUPE88O2881 
 

oito Oylv1 versa soEvo Registro de Preços para 
Faturas a eventuais aquisições de material de limpeza a biisnluçao, para alindei as 
neceasidaden dos dlv'ersoi 659005 que compõem o Governo Municipal de Nova Russas DATA DE 
AÍJFRTURA DAS PROPOSTAS 12 dv Março de 2021 das 01830min as 090 DATA DA DISPUTA 00 
PREÇOS: 12dem.rçod.2021as090(HorirlodeBrasi0e-OF). 0E4r91 poderá seadqer'narovd'as 
ates das CiRtas 10,rHce0rnoçat noR PC Fca Rasa 1382 Centro NovoRo&as-CE 050adOdo 
Smivhltpp 	bE.orç 	iocal 	de 	'ekzçAo 	dc 	preçkS 	rtçl,çliçitgcues tCOCC 	CvW° 	Ou 

Nove Russas- CE. 22 de Fevereiro de 2021. Wglkn 
BernardoFarresradeSousa-Pregoeasr 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE UCITAÇAO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N' SSPE003?2021 - O Murvcpes tIa Nova Russas torno nOivas coe a partir 
das 140 do dia 24 de Fevereiro de 2021 star8 dr$pOtnvOi o Caaavtmaoe '1' (105 PrOPO'rOO dv Preçeo 

1 	 '0 	 E 	a a 	Contrutaçao de servEos 

ON 


